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TRAD = 30.129.875

PER    = 0

PIRDT = 0

TURISMO = 0

KFW = 0                

TOTAL 30.129.875

TRAD KFW TRAD PER PIRDT KFW TRAD KFW TRAD PER PIRDT KFW

PIR PIR TURISMO 1 TURISMO 2 TURISMO 1 TURISMO 2 TURISMO 1 TURISMO 2

Res. N° 01 10.947.751 10.947.751 0 0 0 0 0 10.947.751 

Res. N° 02 786.602 786.602 0 0 0 0 0 786.602 

Res. N° 03 3.522.017 3.522.017 0 0 0 0 0 3.522.017 

Res. N° 04 1.955.235 1.955.235 0 0 0 0 0 1.955.235 

Res. N° 08 1.406.869 1.406.869 0 0 0 0 0 1.406.869 

Res. N° 09 5.972.826 5.972.826 0 0 0 0 0 5.972.826 

Res. N° 11 821.626 821.626 0 0 0 0 0 821.626 

Res. N° 12 7.772 7.772 0 0 0 0 0 7.772 

Res. N° 13 2.010.870 2.010.870 0 0 0 0 0 2.010.870 

Res. N° 15 65 65 0 0 0 0 0 65 

Res. N° 16 16 16 0 0 0 0 0 16 

Res. N° 17 1.930.577 1.930.577 0 0 0 0 0 1.930.577 

Res. N° 18 630.415 630.415 0 0 0 0 0 630.415 

Res. N° 19 37.234 37.234 0 0 0 0 0 37.234 

Res. N° 21 100.000 100.000 0 0 0 0 0 100.000 

Res. N° 0 0 0 0 0 0 0 

TOTAL IDENTIFICADO 0 0 0 0 30.129.875 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.129.875 0 0 0 0 0 30.129.875

SALDO POR IDENTIFICAR 0 0 0 0 0

(*) Cifras en miles de $

Resolución Fecha

ESTUDIOS BASICOS ITEM 01 PROYECTOS ITEM 02 PROGRAMAS DE INVERSION ITEM 03 Total Identificado
TOTAL IDENTIFICADO POR 

RESOLUCION
PIR TURISMO TURISMO TURISMO



1.   MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS SUBTITULO 31 INICIATIVAS DE INVERSION

LEY Nº 21289 16-12-2020 TOMADO RAZON 56.652.651 0 56.652.651 

Decreto 32 13-01-2021 TOMADO RAZON 384.550

Decreto 53 15-01-2021 TOMADO RAZON 774.281

Decreto 89 28-01-2021 TOMADO RAZON (11.977.733)

Decreto 111 01-02-2021 TOMADO RAZON 2.044.902

Decreto 114 01-02-2021 TOMADO RAZON 290.500

Decreto 146 01-02-2021 TOMADO RAZON 50.000

Decreto 203 02-02-2021 TOMADO RAZON 445.462

Decreto 207 02-02-2021 EN TRAMITE 9.836.836

Decreto 215 04-02-2021 TOMADO RAZON 86.226

Res 05 - Subdere 13-01-2021 TOMADO RAZON (1.323.740)

Res 15 - Subdere EN TRAMITE (290.500)

Res 21 - Subdere EN TRAMITE (930.000)

Decreto 272 18-02-2021 TOMADO RAZON 410.470 (410.470)

TOTAL PRESUPUESTO VIGENTE 496.696 55.546.739 0 56.652.651 

2. MARCO PRESUPUESTARIO TOTAL

Subtítulo 24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 
ITEM 01 Al Sector Privado 0 

001 Actividades Culturales 0 

002 Subsidio Operación Sistema de Autogeneración Energía en Zonas Aisladas 0 

003 Actividades Deportivas 0 

005 Actividades de Seguridad Ciudadana 0 

ITEM 03 A Otras Entidades Públicas 0 
001 Municipalidades - Actividades Culturales 0 

003 Municipalidades - Actividades Deportivas 0 

004 Municipalidades - Subsidio Operación Sistema de Autogeneración de Energía en Zonas Aisladas 0 

005 Municipalidades - Actividades de Seguridad Ciudadana 0 

Subtítulo 26 OTROS GASTOS CORRIENTES 0 
ITEM 02 Compensación por daños a terceros y/o a la Propiedad 0 

Subtítulo 29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 
ITEM 01 Terrenos 0 

ITEM 02 Edificios 0 

ITEM 03 Vehículos 0 

ITEM 04 Mobiliarios y Otros 0 

ITEM 05 Máquinas y Equipos 0 

ITEM 06 Equipos Informáticos 0 

ITEM 07 Programas informáticos 0 

ITEM 99 Otros Activos No Financieros 0 

Subtítulo 31 INICIATIVAS DE INVERSION 56.652.651 
Subtítulo 32 PRESTAMOS 0 
ITEM 06 Por Anticipos A Contratistas 0 

Modif subtítulo 31.01

Provisión Saneamiento Sanitario

Provisión Regiones Extremas

Provisión Programa Infreestructura Rural

Modif subtítulo 33

Modif subtítulo 33

Modif subtítulo 33

Porisión Energización

Provisión Residuos Solidos

Modif subtítulo 22,29 y 33

Fondos FET-Covid19

Modif subtítulo 33

Provisión Puesta en Valor del Patrimonio

 X  REGION  DE  LOS LAGOS (*)

INFORME  PRESUPUESTARIO  FNDR - 2021

DOCUMENTO
Proyectos 

ITEM 02
FECHA

ESTADO 

DECRETO
REFERENCIA

Programas de 

Inversión ITEM 

Total              

M$

Estudios 

Básicos ITEM 

Ley de Presupuestos



001 Anticipos a Contratistas 800.000 

002 Recuperación de Anticipos a  Contratistas (800.000)

Subtítulo 33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0 
ITEM 01 Al Sector Privado 0 

Obispado de Ancud - Iglesias de Chiloé 0 

647 INIA - Recuperación y Desarrollo Ovino para la provincia de Chiloé 0 

ITEM 03 A Otras Entidades Públicas 0 
100 Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios) 0 

125 Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local) 0 

Otras Transferencias Corrientes 0 
0 

0 

0 

Subtítulo 35 SERVICIO DE LA DEUDA 1.000 
Subtítulo 35 SALDO FINAL DE CAJA 1.000 
Marco Presupuestario Total 56.654.651 

3.   IDENTIFICACIONES PRESUPUESTARIAS (ASIGNACIONES) (**)

RES N° 01 10.947.751 10.947.751 

RES N° 02 786.602 786.602 

RES N° 03 3.522.017 3.522.017 

RES N° 04 1.955.235 1.955.235 

RES N° 08 1.406.869 1.406.869 

RES N° 09 5.972.826 5.972.826 

RES N° 11 821.626 821.626 

RES N° 12 7.772 7.772 

RES N° 13 2.010.870 2.010.870 

RES N° 15 65 65 

RES N° 16 16 16 

RES N° 17 1.930.577 1.930.577 

RES N° 18 630.415 630.415 

RES N° 19 37.234 37.234 

RES N° 21 100.000 100.000 

RES N° 0 

RES N° 0 

RES N° 0 

RES N° 0 

TOTAL RESOLUCIONES 0 30.129.875 0 30.129.875 

SALDO POR IDENTIFICAR 496.696 25.416.864 0 26.522.776 

(*) Cifras en miles de $

Marco FNDR-BID                    =      M$

Marco Tradicional  Vigente =     M$

Resolución Fecha

Estudios 

Básicos 

ITEM 01

Proyectos ITEM 

02

212 INDAP - Capacitación asistencia técnica en turismo rural para pequeños agricultores

Programas de Inversión                     

ITEM 03

Total 

Identificado

999 Provisión FIC 2011 sin distribuir

211 FOSIS - Programa de Producción Agrícola Basado en Energía Sustentable no 



Programas Total Total
de Inversión Identificado asignacion(Item 03 ) identificado

Trad. BID Trad. BID Trad. BID Trad. BID

RES N° 01 10.947.751 10.947.751 0 10.947.751 

RES N° 02 786.602 786.602 0 786.602 

RES N° 03 3.522.017 3.522.017 0 3.522.017 

RES N° 04 1.955.235 1.955.235 0 1.955.235 

RES N° 08 1.406.869 1.406.869 0 1.406.869 

RES N° 09 5.972.826 5.972.826 5.972.826 

RES N° 11 821.626 821.626 0 821.626 

RES N° 12 7.772 7.772 0 7.772 

RES N° 13 2.010.870 2.010.870 0 2.010.870 

RES N° 15 65 65 0 65 

RES N° 16 16 16 0 16 

RES N° 17 1.930.577 1.930.577 0 1.930.577 

RES N° 18 630.415 630.415 0 630.415 

RES N° 19 37.234 37.234 0 37.234 

RES N° 20 100.000 100.000 0 100.000 

RES N° 0 

RES N° 0 0 0 

RES N° 0 0 0 

RES N° 0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

TOTAL RESOLUCIONES 0 0 30.129.875 0 0 0 30.129.875 0 30.129.875 

SALDO POR IDENTIFICAR (30.129.875) 0 

(*) Cifras en miles de $

Estudios

FechaResolución

 Proyectos                                                                            

(Item 02)Básicos(Item 01)



Región :               (en millones de $)

NOTA: 

Ppto. Programa de Gasto Trimestral 2021 2.021 Total Prog. Arrastre Arr.y Compr. Arr.y Compr.

Vigente I II III IV 2.021 2.022 2.023 2.024

Inversiones Menores:

Identif. a la fecha: 25.590.182 25.590.182 0 0 0 25.590.182 0

-Arrastre 19.450.440 19.450.440 0 0 0 19.450.440 0 0

-Nuevos 6.139.742 6.139.742 0 0 0 6.139.742 0 0

Modif. Propuesta 0 0

-Arrastre 3.215.562 3.215.562 0 3.215.562 0

-Nuevos 185.001 185.001 0 0 185.001 0

SUBTOTAL 3.400.563 3.400.563 3.400.563 0

INV. REAL 28.990.745 28.990.745 0 0 0 28.990.745 0

Arrastre por Identif. 10.973.628 5.262.603 5.711.025 0 0 10.973.628

TOTAL INIC. INV 56.652.651 39.964.373

Disponibilidad para 23.013.021 23.013.021

proyectos nuevos 16.688.278 16.688.278 0 0 0 0

INVERSION 0 0

FINANCIERA

POR TRANSFERIR . CAPITAL 0 0 0 0 0 0

POR TRANS. CAPITAL 24 0 0 0

TRANSFERIDO 33 0 0 0 0 0 0

SALDO I-CAJA 0 0 0

TOTAL

PRESUPUESTO 56.652.651 73.954.647 5.711.025 0 0 79.665.672

Modificación  corresponde hasta la Resolución   Nº 21 Fecha. 02-03-20

ARRASTRE considera pagos que deberán efectuarse el año señalado, considerando los proyectos ya identificados y aquellos que 

se están identificando en la resolución que se informa, de acuerdo a los contratos ya firmados o por firmarse este año.

ARRASTRE Y COMPROMISO considera adicionalmente los pagos que deberían efectuarse en cumplimiento de convenios de   

programación o acuerdos de similar naturaleza.


